
ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA

PORTARIA NQ 04 de 21 de julho de 2023.

NOMEIA COMISSÃO PARA REALIZAÇÃO 
DO CONCURSO PÚBLICO PARA 
PROVIMENTO DE VAGAS NO QUADRO 
PERMANENTE DE PESSOAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câm ara Municipal de Buritirana, Estado do M aranhão, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e 
considerando a necessidade da realização do Concurso Público,

RESOLVE:

I -  Nomear a Comissão Organizadora do Concurso Público para provimento efetivo de 
cargos públicos, com o objetivo de coordenar, supervisionar, aplicação de provas, 
recebimentos de taxas, divulgação de resultados, assim como proceder outros atos 
legais correlatos e inerentes a fiel realização do Concurso Público;

II -  Nomear para comporem a Comissão Organizadora do Concurso Públicos;
vereadores SOLIMAR DE SOUSA DO NASCIMENTO inscrito no CPF N5887.901.261-49 ; 
ERNANDES DA SILVA OLIVEIRA inscrito no CPF N ^037.645.053-38 servidor do 
executivo: CARLOS BENONI SOUZA DE LIMA, inscrito no CPF N5015.614.633-96 
representante da sociedade civil ROBSON ALVES COSTA inscrito CPF
N -025.348.285-63 para, sob a presidência do primeiro, dirigir aos trabalhos 
mencionados no item I;

III -  A presente Comissão será convocada tantas vezes quantas necessárias forem, no 
período do Concurso Público, podendo seus membros serem destituídos e/ou 
nomeados por ato do Chefe do Poder Legislativo Municipal;



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA

IV -  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Revogadas as disposições em contrário, dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Câmara Municipal de Buritirana - MA, em 2 1  de julho de 2 0 2 3

Son/mM c if SâUéi do
Presidente da Câmara Municipal de Buritirana


